
Duben u Kytiček         

TÉMATA: 

• Veselé Velikonoce 

• Týden s pohádkou „O Budulínkovi“ 

• Od pramínku k řece 

• Třídíme a přírodě pomáháme 

  

Charakteristika: 

• Čekají nás vzdělávací a pohybové aktivity s velikonoční tématikou, které podporují 
všestranný rozvoj dětí. Děti se také seznámí s tradicemi a zvyky, které o Velikonocích 
dodržujeme. 

• Celý týden nás bude provázet pohádka „O Budulínkovi“, díky které se mimo jiné také 
seznámíme s různými druhy hudebních nástrojů. 

• Tématický blok „Od pramínku k řece je zaměřen na získání poznatků týkajících se vody 
na Zemi ve všech jejích podobách. Seznámíme se s koloběhem vody v přírodě a 

připomeneme si význam čistoty vod pro život člověka a význam vody vůbec. Také si 
připomeneme si, proč je důležité vodou neplýtvat. 

• U dětí budeme prohlubovat základy ochrany přírody a posilovat u nich odpovědný 
postoj k životnímu prostředí, vést je ke třídění odpadu a zaměříme se také na využití 

odpadového materiálu ke tvoření.  

 Vzdělávací nabídka:  

• Práce s pohádkou, reprodukce, posloupnost děje a dramatizace. 

• Seznámíme se s novými pohádkami a příběhy, z kterých vždy vyvodíme ponaučení. 

• Naučíme se nové říkanky spojené s jednotlivými tématy.  

• Prohlížení odborných knih, encyklopedií, ale i knih s pohádkami. 

• Seznámíme se s novými písničkami, ale zazpíváme si i lidové písničky u klavíru.  

• Zahrajeme si spoustu pohybových her spojených s tématy.  

• Pokusy a experimenty s vodou.  

• Velikonoční výzdoba třídy i šatny. Výtvarné a další tvořivé činnosti. Výroba 
velikonočních přáníček. 

• Vycházky po okolí spojené s pozorováním jarní přírody. Poučení dětí o bezpečnosti ve 
třídě, ale i při vycházce. 

Předškoláci: 



• Upevnění prostorové orientace 

• Dýchání s flétnou 

• Logopedická prevence 

• Digitální gramotnost 

• Pracovní listy spojené s danými tématy 

• Pracovní sešity pro předškoláky 

Další:  

14. 4. Zápis dětí do ZŠ, 20. 4. Projekt s rodiči, 26. 4. Focení v MŠ, 28. 4. Vystoupení dětí ze ZUŠ 

Třešť 

 

  

 


